
Smlouva NOOL-MAH.

Mgr. Jan Turek, advokát
10. dubna 2018



Page 2

Smlouva NOOL-MAH (1)

► Smlouva o spolupráci
► NOOL – MAH

► každý MAH uzavírá jednu smlouvu bez ohledu na počet MA
► s MA se vůbec nepracuje, irelevantní z pohledu smlouvy, poplatků apod.

► 3 varianty:
► MAH samostatně (sám za sebe)
► MAH samostatně (zastoupený 3. osobou – plná moc)
► více MAHů

► více MAHů (zastoupených 3. osobou)
► více MAHů (zastoupených jedním z nich)

► Řídí se českým právem
► Rozhodování sporů: české soudy
► Jazykové verse: česká a česko-anglická (rozhodné znění české)
► Všechny varianty + vzorová plná moc – bude zveřejněno na webu NOOL

Smlouva NOOL- MAH



Page 3

Smlouva NOOL-MAH (2)

► Registrační poplatek (čl. 4.1)
► Jednorázový
► Příspěvek na náklady implementace systému
► Slevy / příplatky (finální výše poplatku)

► Roční uživatelský poplatek (čl. 4.2)
► Rozvoj, testování, implementace, provoz, údržba a aktualizace systému
► Příspěvek na náklady ČR na provoz European Hub
► 1 MAH = 1 poplatek (bez ohledu na počet MA)
► 3 měsíce předem NOOL sdělí kvalifikovaný odhad
► Na základě faktury vystavené v listopadu pro následující rok
► Splatnost: 60 dnů

Smlouva NOOL- MAH



Page 4

Smlouva NOOL-MAH (3)

► Bezpečnostní incident (čl. 8)

► Notifikační povinnost MAHu

► Omezení odpovědnosti (čl. 11)

► NOOL není odpovědný za jednání EMVO nebo jiné osoby, jíž byl 

poskytnut do systému přístup

► Celková odpovědnost NOOL vůči MAHu je limitována částkou od MAHu v 

kalendářním roce, v němž došlo ke škodě

Smlouva NOOL- MAH



Page 5

Smlouva NOOL-MAH (4)

► Ukončení (čl. 12)
► Pouze v případě, že MAH přestane být MAHem v České republice 

anebo v případě legislativní změny, kdy příslušné předpisy 
přestanou být aplikovány na NOOL nebo MAH anebo všechny MA 
pro Českou republiku
► ke konci kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi

► NOOL má dále možnost ukončit smlouvu v případě, že je 
z jakéhokoli důvodu ukončena smlouva mezi EMVO a NOOL 
ohledně užívání European Hub
► ke konci kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi

► Výpověď kterékoli ze stran s okamžitou účinností v případě 
závažného porušení smlouvy, pokud není porušení napraveno ani v 
dodatečných 30 dnech

Smlouva NOOL- MAH



Page 6

Smlouva NOOL-MAH (5)

► Připomínky/časté otázky
► Zvýrazněn princip 1 MAH = 1 smlouva = 1 roční uživatelský poplatek
► Splatnost 30 dnů ð 60 dnů
► Zastropování poplatků ð nelze
► Poplatky na rok 2020 a násl. nelze dopředu stanovit ð kvalifikovaný 

odhad 3 měsíce před koncem roku

Smlouva NOOL- MAH



Page 7

Děkuji za pozornost.



Page 8

Weinhold Legal, v.o.s.
advokátní kancelář

Florentinum, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1
T: 225 385 333 F: 225 385 444

www.weinholdlegal.com

Mgr. Jan Turek
E: Jan.Turek@weinholdlegal.com


